BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Số:           /TB-ĐHĐT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc xét chế độ hưởng trợ cấp xã hội đợt 1, năm 2024

Căn cứ Thông tư liên tịch số 53/1998/TTLT-BGD&ĐT-BTC-BLĐTBXH

ngày 25/8/1998 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh

và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện chế độ học bổng và trợ cấp xã hội đối với

học sinh, sinh viên các trường đào tạo công lập;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2002/TTLT-BGD&ĐT-BTC ngày 28/3/2002

hướng dẫn thực hiện Quyết định số 194/2002/QĐ-TTG ngày 21/12/2001 của Thủ tướng

Chính phủ về việc điều chỉnh mức học bổng chính sách và trợ cấp xã hội đối với

HSSV là người dân tộc thiểu số học tại các trường đào tạo công lập quy định

tại Quyết định số 1121/1997/QĐ-TTG ngày 23/12/1997 của Thủ tướng Chính phủ;

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 18/2009/TTLT/BGDĐT-BTC-BLĐTBXH,

ngày 03/8/2009 của liên tịch Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động, Thương binh

và Xã hội, Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung khoản 4 mục I  Phần II Thông tư Liên tịch

số 53/1998/TTLT/BGD&ĐT-BTC-BLĐTB&XH ngày 25/8/1998 của liên tịch

Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

hướng dẫn thực hiện chế độ học bổng và trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên

các trường đào tạo công lập;

Nhằm kịp thời thực hiện chế độ hưởng trợ cấp xã hội đợt 1, năm 2024 cho sinh viên

hệ đào tạo chính quy, Nhà trường thông báo đến các khoa, các lớp sinh viên hệ chính quy

một số nội dung cụ thể như sau:

1. Chế độ hưởng trợ cấp xã hội

TT Đối tượng Hồ sơ

1

- Sinh viên là người dân tộc thiểu số

ở vùng cao, vùng sâu và vùng có điều kiện

kinh tế xã hội đặc biệt khó khăn.

- Mức hưởng trợ cấp:140.000đ/tháng

1. Đơn xin hưởng trợ cấp xã hội .

2. Giấy chứng nhận là người dân tộc

thiểu số.

3. Xác nhận hộ khẩu do địa phương cấp.

2

- Sinh viên là người mồ côi cả cha lẫn

mẹ không nơi nương tựa.

- Mức hưởng trợ cấp: 100.000đ/tháng

1. Đơn xin hưởng trợ cấp xã hội.

2. Giấy chứng nhận con mồ côi

do địa phương cấp.

3
- Sinh viên thuộc hộ nghèo

- Mức hưởng trợ cấp: 100.000đ/tháng

1. Đơn xin hưởng trợ cấp xã hội.

2. Bản sao công chứng Sổ hộ nghèo

của gia đình hoặc Giấy xác nhận

hộ nghèo theo quy định.

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570030.000004TXCUvfiGgn3zXTbynhNUkH6wJCtEJbLlnoFEEuCExValfb4KaBIEN7KOhK2a/kGGevgEYlwgLr3AHpQxveEqd4FZyTgrfrc2WKp/EatKxn3pte5UxIC+uJfz97B3EW0vbbaloZesNxc61QG4zqLXpV22dyr47vWqfG9xOzdbPiuQIdkx8SitPX0xcXD1Jy0HFHOeUkJbkhybYEQY7PmBVIY7qmJ7g+wWyq6zf2A8QSC/QE7SM0o2s0Ga1d8tuWVzWCzbnN4rqKmSY0Fj3voN+uIrpPL63woiJO0H7Ub/tEQRiIQznAaQ7MBDMSPsHV0PxLJE/VLogYRWqefLb7+28w==endSignD

4

- Sinh viên là những người gặp

khó khăn về kinh tế, khả năng lao động

bị suy giảm từ 41% trở lên do khuyết tật,

được Hội đồng y khoa có thẩm quyền

xác nhận.

- Mức hưởng trợ cấp: 100.000đ/tháng

1. Đơn xin hưởng trợ cấp xã hội .

2. Bản sao công chứng do bệnh viện

quận, huyện, thị xã hoặc Hội đồng

xét duyệt xã, phường, thị trấn công nhận.

                 2. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ: Sinh viên nộp hồ sơ cho chuyên viên

công tác sinh viên của khoa (mẫu đơn đính kèm). Các khoa lập danh sách và gửi

hồ sơ về phòng Công tác sinh viên và Truyền thông (Người nhận: Chuyên viên

Phạm Trọng Nhân), hạn cuối nhận hồ sơ ngày 15 tháng 3 năm 2024.

Nhà trường đề nghị các khoa phổ biến, nhắc nhở sinh viên thuộc các đối tượng

trợ cấp xã hội của khoa mình thực hiện đúng theo nội dung Thông báo này./.

                      KT. HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:                                                                      PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Lãnh đạo Trường (để c/đ);
- Các khoa, các lớp sinh viên (để t/h);
- Lưu: VT, CTSV&TT (Nhân).

        Cao Dao Thép

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

                            Kính gửi:

          - Hiệu Trưởng Trường Đại học Đồng Tháp;

                                           - Phòng Công tác sinh viên và Truyền thông.

Họ và tên:……………………………………………………………………Dân tộc: ………………………

Ngày, tháng, năm sinh: ………………………………………………………………………………………

Nơi sinh: …………………………………………………………………………………………………………

Mã số sinh viên: ………………………………………………………….……………………………………

Lớp: ………………………… Khóa: ………………………… Khoa: ………………………………………

Số Tài khoản: .......................................................... tại Ngân hàng TMCP PVcomBank -

Chi nhánh Đồng Tháp

Thuộc đối tượng: ……………………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………………………………….

Nay tôi làm đơn này kính xin Ông Hiệu trưởng và phòng Công tác sinh viên và

Truyền thông xem xét cho tôi được hưởng trợ cấp xã hội đợt 1, năm 2024.

Rất mong nhận được sự chấp thuận.

Xin chân thành biết ơn./.

Xác nhận của Khoa

    (hoặc bộ phận Quản lý sinh viên)

…………, ngày …  tháng … năm 20…

Người làm đơn

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

		cdthep@dthu.edu.vn
	2024-02-21T15:21:45+0700
	Location
	CAO DAO THÉP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-02-21T17:22:37+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-02-21T17:22:37+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-02-21T17:22:37+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu